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Eficiencia en nutrición

HUMEDAD 
CLORURO DE SODIO
FÓSFORO
CALCIO
MAGNESIO
AZUFRE
FLÚOR
COBRE
ZINC
YODO
COBALTO
SELENIO

10.00%
9.02%
1.01%
2.52%
0.73%
9.60%
0.01%

0.200%
0.560%
0.012%
0.012%
0.009%

MÁXIMO
MÍNIMO
MÍNIMO
MÍNIMO
MÍNIMO
MÍNIMO
MÁXIMO
MÍNIMO
MÍNIMO
MÍNIMO
MÍNIMO
MÍNIMO

COMPOSICIÓN GARANTIZADA
SOMEX COSTERA LEVANTE, ES UNA SAL MINERALIZADA PARA BOVINOS DE CARNE EN LA

ETAPA DE LEVANTE Y CEBA, EN ZONAS DONDE LA PREVALENCIA DE AGUAS DURAS Y/O 
SALINAS ES UNA CONSTANTE QUE LIMITA LA INGESTA DE NUTRIENTES, LAS PASTURAS EN 

ESTAS ZONAS SE CARACTERIZAN POR SER DE MEDIANA CALIDAD, ALTAS EN FIBRA
Y BAJAS EN MACROMINERALES Y ALGUNOS MICROMINERALES. SUMINISTRAR 

DIARIAMENTE A VOLUNTAD EN SALADEROS BAJO TECHO. LOS CONSUMOS 
CUANTIFICADOS EN CAMPO PUEDEN VARIAR ENTRE 50 A 250 GRAMOS POR ANIMAL DÍA.

FOSFATO MONODICÁLCICO, SAL BLANCA, CARBONATO DE CALCIO, FLOR DE AZUFRE, OXIDO DE 
MAGNESIO, OXIDO DE ZINC, SULFATO DE COBRE, YODATO DE CALCIO, CARBONATO DE 

COBALTO Y/O SULFATO DE COBALTO, SELENITO DE SODIO, BENTONITA, MELAZA, MAÍZ MOLIDO, 
FORRAJE BÚFALO Y/O MOGOLLA DE TRIGO Y/O HARINA DE TRIGO Y/O SALVADO DE TRIGO.

ESTE PRODUCTO CONTIENE MATERIALES ORGÁNICOS QUE SON SUSCEPTIBLES 
A DESCOMPOSICIÓN E INFESTACIÓN DE PLAGAS, POR LO CUAL SE RECOMIENDA NO 

ALMACENAR POR PERIODOS DE TIEMPOS SUPERIORES A 60 DÍAS, ALMACENAR SOBRE 
ESTIBAS SECAS, ÁREAS LIBRES DE HUMEDAD Y CON BUENA VENTILACIÓN. IMPLEMENTAR 

PLANES DE CONTROL DE PLAGAS CON UNA FRECUENCIA DE EJECUCIÓN MENSUAL. NO 
ALMACENAR CON OTRAS MATERIAS PRIMAS, ABONOS, AGROQUÍMICOS O FERTILIZANTES. 

NO UTILIZAR EN ZONAS SELENÍFERAS.

INDICACIONES

INGREDIENTES

PRECAUCIONES

Producto elaborado por SOMEX S.A en su planta de Malambo Km 2,5 vía Malambo Sabanagrande, El Gladiador, lote 3B-4. (Malambo-Atlántico)
Medellín: Carrera 50 FF No 8 sur 27 Oficina 521 Medellín- Antioquia  Tel: (4) 444 28 09 www.somex.com.co
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Ganadería de carne en levante de 
machos y hembras en sitios donde 
se tenga alta incidencia de dureza 
y/o salinidad con consumos de 
suplementos minerales menores 
a 30 gramos día como promedio 
que no sean ocasionados por manejo.

Córdoba, Urabá, Sucre, 
Magdalena, Cesar, Bolívar, 
Atlántico, Guajira

Sal mineralizada recomendada para ganado de levante u 
otras etapas de producción donde se presenten altos 
niveles de sodio, calcio y magnesio en aguas y/o pasturas 
que provoquen disminución en la ingesta voluntaria de 
minerales afectando la salud y producción animal. 

(g/Animal/Día) 40 -230
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10.00%
9.02%
1.01%
2.52%
0.73%
9.60%
0.01%
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Humedad
Cloruro de Sodio
Fósforo
Calcio 
Magnesio
Azufre
Flúor
Cobre
Zinc    
Yodo
Cobalto
Selenio


